
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Divignano.   (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

COMUNE DI DIVIGNANO 
PROVINCIA DI NOVARA 

 
AREA TECNICA 

Determinazione N.  100                    Copia 
del 16/12/2024 
 
OGGETTO: Decisione a contrarre ed assunzione impegno di spesa lavori di sgombero neve e 
spargimento sale dal 01.01.2025 al 30.04.2025 – Azienda Agricola Fagnoni Rosella - CIG: B4D6CA8786 
                     

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

PREMESSO:  
- Che il Bilancio di previsione pluriennale 2024/2025/2026 è stato approvato con delibera di Consiglio 

Comunale n. 22 in data 21.12.2023; 
- Che occorre procedere all’assunzione dell’’impegno di spesa per i lavori di sgombero neve e 

spargimento sale dal 01.01.2025 al 30.04.2025; 
- Che a tal fine sì è provveduto a chiedere la propria disponibilità all’esecuzione dei lavori di cui 

all’oggetto all’Azienda Agricola Fagnoni Rosella con sede in Divignano (NO) Via Montello n. 34 – 
C.F. FGNRLL72T67F952H – P.IVA 01946970033  ; 

 
PRESO ATTO che l’Azienda Agricola Fagnoni Rosella con sede in Divignano (NO) Via Montello n. 34 – 
C.F. FGNRLL72T67F952H – P.IVA 01946970033, ha dato la propria disponibilità all’esecuzione dei 
lavori di sgombero neve e spargimento sale per il periodo dal 01.01.2025 al 30.04.2025 alle medesime 
condizioni del precedente periodo; 
 
RITENUTO di procedere all’assunzione di un impegno di spesa di € 2.500,00= + IVA 22%, pari a 
complessivi € 3.050,00= per il periodo dal 01.01.2025 al 30.04.2025 per il servizio di sgombero neve e 
spargimento sale, nei confronti dell’Azienda Agricola Fagnoni Rosella con sede in Divignano (NO) Via 
Montello n. 34 – C.F. FGNRLL72T67F952H – P.IVA 01946970033 
 
VISTA la disponibilità della somma sul bilancio 2025; 
 
VISTO il DURC di regolarità contributiva; 
RICHIAMATO l’art. 125 del D.L.vo 163 del 12.04.2006 e s.mi. ; 
VISTO l’art. 107, comma 3 del D.Lgs n. 267/2000; 
ACCERTATA la disponibilità sui fondi assegnati; 
DATO ATTO che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità 
contabile, attestante la copertura finanziaria, da parte del responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi 
dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs n. 267/2000 

 
DETERMINA 

 
1) Di provvedere all’assunzione dell’impegno di spesa lavori di sgombero neve e spargimento sale per 

il periodo dal 01.01.2025 al 30.04.2025, nei confronti dell’Azienda Agricola Fagnoni Rosella con 
sede in Divignano (NO) Via Montello n. 34 – C.F. FGNRLL72T67F952H – P.IVA 01946970033 
per l’importo di € 2.500,00= + IVA 22%, pari a complessivi € 3.050,00=; 
 

2) Di dare atto che la somma complessiva di € 3.050,00= trova imputazione nel Bilancio 2025, al 
CODICE 10.05.1.103 VOCE 2780 CAP. N. 1934/50; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Divignano.   (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
3) Di comunicare all’Azienda Agricola Fagnoni Rosella con sede in Divignano, l’avvenuta assunzione 

dell’impegno di spesa; 
 

4) Di liquidare le somme con successiva disposizione di liquidazione a seguito dell’avvenuta 
presentazione delle fatture. 

 
5) Di disporre, ai sensi dell’art. 191 D.Lgs n. 267/2000 la registrazione contabile dell’impegno sul 

competente capitolo di Bilancio. 
 

6) Di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31 dicembre 2025; 
 

7) Di dare atto che l’IVA sarà liquidata secondo il meccanismo dello split payment; 
 

8) Di dare atto che il contratto sarà perfezionato, ai sensi dell’art. 32 comma 14 del D.Lgs 50/2018 
mediante corrispondenza secondo l’uso del commercio, anche tramite posta elettronica certificata 
(PEC). 

 
 

                                                            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO                                                   
                                                  F.to  MARCHESE geom. ALESSANDRO 

 
*********************** 

 
ISTRUTTORIA 

 
VISTA LA DETERMINA AD OGGETTO: Decisione a contrarre ed assunzione impegno di spesa lavori 
di sgombero neve e spargimento sale dal 01.01.2025 al 30.04.2025 – Azienda Agricola Fagnoni Rosella - 
CIG: B4D6CA8786 
 

VISTO DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
   
Art. 183, comma 9, D.lgs. 267/2000  
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art. 151, comma 4, D.lgs. 267/2000).  
 
 

C / R Anno Imp  Macroaggr. Cap. Art. Importo € 

C 2025 381 103 1934 50 3.050,00 
 
Divignano, lì 16/12/2024 

                                                                     IL RESPONSABI LE DEL SERVIZIO 
                                                                F.to CINZIA CARAI 

 
 
La presente determinazione è divenuta esecutiva, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D. Lgs. 267/2000, 
mediante apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 
 
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
 
Divignano lì, 19/12/2024  

Il Segretario Comunale 
 DORELLA LORENZI 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Divignano.   (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line


